
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 23/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 23-08-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 15844/19 -08 -2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, 
όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Κωνσταντία 
Ψαθά, ως αναπληρώτρια. 
 

ΘΕΜΑ Ανανέωση συμβάσεων ΙΔΟΧ για την υλοποίηση Ευρωπαϊκού 
Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 
ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας , εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-
2024» 

Αρ. απόφασης: 203  
   

Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να συζητηθεί το 

εν λόγω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, καθώς λήγουν οι συμβάσεις στις 31-08-2024 και τα 

μέλη της επιτροπής έκαναν αποδεκτό το αίτημά του. 

Εισηγούμενος το θέμα τόνισε ότι «Σύμφωνα την υπ’ αριθμ. 1466/21.08.2024 

Απόφαση Δημάρχου είχε γίνει η πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. για 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 206/2024      

ΑΔΑ: 9ΜΙ9ΩΞΜ-ΟΤΓ



την υλοποίηση Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

(Περίοδος 2023 – 2024) έως 31/8/2024. 

Έχοντας υπόψη την αριθμ.  99310 ΕΞ 2024 ( ΦΕΚ 4056 Β /10-07-2024) ΚΥΑ 

για την εφαρμογή της δράσης «Προώθηση και Υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 

τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», 

για την χρονική περίοδο 2024-2025, συγχρηματοδοτούμενης από το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου για την Περιφερειακή 

Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την προγραμματική Περίοδο 2021-2027 και από εθνικούς 

πόρους. 

Θα πρέπει να προβούμε στην ανανέωση των συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου ορισμένου Χρόνου, που λήγουν στις 31-08-2024, από 01-09-2024 έως 31-

08-2025, με δυνατότητα ανανέωσής της ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης της 

δράσης του Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 

σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης 2024-2025» , του κάτωθι προσωπικού:  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 101 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΚΑΝΑΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 1410967334/22.08.2024 

          

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 102 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΜΟΛΙΚΟ ΑΝΙΣΑ ΠΑΥΛΗ 2782834584/22.08.2024 

    

  

 

 

 

    

 

ΑΔΑ: 9ΜΙ9ΩΞΜ-ΟΤΓ



 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος της επιτροπής εξήγησε ότι για τις παραπάνω θέσεις 

σύμφωνα με την με Α.Π. 16223/22-08-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών έχουν εξασφαλιστεί οι απαραίτητες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

έτους 2024 και ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του 

επόμενου έτους 2025. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου,  

Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

ανανέωση των συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου Χρόνου, 

που λήγουν στις 31-08-2024, από 01-09-2024 έως 31-08-2025, με δυνατότητα 

ανανέωσής της ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης της δράσης του Ευρωπαϊκού 

Προγράμματος «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-

2025» , του κάτωθι προσωπικού:  

 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 103 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΣΧΟΙΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1108355712/22.08.2024 

         

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 104 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΤΖΙΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3847981061/22.08.2024 

ΑΔΑ: 9ΜΙ9ΩΞΜ-ΟΤΓ



Οργανικής Μονάδας «Αριστοτέλης» έχει προβλεφθεί πίστωση στους παρακάτω ΚΑ 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024: 
 

 
Βεβαιώνεται ότι για την παράταση-ανανέωση ενός έτους των υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με το πρόγραμμα 
ΕΣΠΑ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16223/22-08-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Διοικητικής Μέριμνας & Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων, έχει προβλεφθεί πίστωση στους παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
Αναλυτικά: 
 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 101 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΚΑΝΑΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 1410967334/22.08.2024 

          

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 102 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΜΟΛΙΚΟ ΑΝΙΣΑ ΠΑΥΛΗ 2782834584/22.08.2024 

    

  

    

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 103 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΣΧΟΙΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1108355712/22.08.2024 

         

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ : 104 

Κλάδος/Ειδικότητα :  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ.ΒΕΒ.ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΣΤΟ ΜΗΤΡ. Α.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

1 ΤΖΙΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3847981061/22.08.2024 

ΑΔΑ: 9ΜΙ9ΩΞΜ-ΟΤΓ



1. Για μία (1) θέση ΠΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, στον Κ.Α 
02.15.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Τακτικές 
αποδοχές έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 4.960,00 € και στον Κ.Α 
02.15.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ποσό 1.120,00 € 

2. Για μία (1) θέση ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, στον Κ.Α 

02.15.6041 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Τακτικές 

αποδοχές έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 4.720,00 € και στον Κ.Α 

02.15.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 

«Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ποσό 1.060,00 € 

3. Για μία (1) θέση ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, στον Κ.Α 02.15.6041 του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 

έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» ποσό 4.000,00 € και στον Κ.Α 

02.15.6054 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 

«Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ποσό 920,00 € 

4. Για μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού, στον Κ.Α 02.15.6041 του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)» ποσό 4.000,00 € και στον Κ.Α 02.15.6054 του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου 

προσωπικού» ποσό 920,00 € 

 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους 
2025. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 203 /2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 23 Αυγούστου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΜΙ9ΩΞΜ-ΟΤΓ


		2024-08-27T13:39:09+0300
	Athens




